
CASA DI RIPOSO “DOMENICO CARDO” 
COLOGNA VENETA 

PROVINCIA DI VERONA 
 

CASA DI RIPOSO - RSA DI BASE A MEDIA INTENSITA’- RSA DI BASE EX OP - HOSPICE -  SEZIONE S.V.P. 

     

 
Sede Legale ed Amministrativa 

Via Domenico Cardo n.19/ 21 -  37044 COLOGNA VENETA (Verona) 
Tel. 0442 411466 
 Fax 0442 411404 

 

 

C O P I A      
      
------------------------------- 

 N      31           R.D. 

------------------------------- 

 

 

 

 

V E R B A L E   D I   D E L I B E R A Z I O N E 
 

 

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì 19 (diciannove) del mese di 

DICEMBRE, alle ore 12.00 si è riunito il Consiglio di Amministrazione presso la sala 

consigliare nelle persone:  
 

 

  Presente Assente 

BELLINI LUCA - PRESIDENTE X  

DOTT. FACCHETTI MARIO  - VICEPRESIDENTE X  

DOTT.SSA LISA SACCHETTO - CONSIGLIERE X  

GAMBARETTO VALENTINO - CONSIGLIERE X  

TREVISAN MARIO - CONSIGLIERE X  

 

 

Assiste il Segretario dell’Ente Dott. ssa Boscaro Federica  

 

Il Presidente, premesse le formalità di legge, invita il Consiglio di 

Amministrazione a discutere e deliberare sul seguente oggetto all'ordine del giorno 

 

O G G E T T O :      RETTE PER I SERVIZI ALBERGHIERI ANNO 2026    

 



DEL.  N. 31  del 19/12/2025 
 

OGGETTO: RETTE PER I SERVIZI ALBERGHIERI ANNO 2026 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
RICHIAMATA la delibera n. 25 del 23/12/2024 relativa all’approvazione delle rette per i 

servizi alberghieri per l’esercizio 2025, la quale non ha previsto alcun aumento rispetto all’anno 

precedente;  

 

  CONSIDERATO che la più elevata fonte d’entrata è costituita dalle rette per i servizi 

alberghieri e che con la stessa bisogna far fronte alla maggior parte delle spese, dovute per: 

• aumenti del contratto di lavoro delle funzioni locali applicato ai dipendenti dell’Ente, 

indicizzato al valore ISTAT; 

• aumento dei costi relativi ai benefici contrattuali del personale operante all’interno dei 

contratti per i servizi esternalizzati socio-sanitarie e di pulizia e di ristorazione, stipulato a 

seguito di gara con procedura aperta come previsto dal Codice degli appalti; 

• l’aumento delle utenze in particolare ai maggiori costi per energia elettrica e gas che 

nonostante il calo dell’ultimo periodo, dopo la crisi energetica e dell'invasione russa 

dell'Ucraina, si sono attestate per un costo superiore rispetto al passato; 

• il maggior costo di tutti gli acquisti di lavori, beni e servizi dovuti ai prezzi rincarati o 

aggiornati all’ISTAT; 

• le manutenzioni straordinarie dell’edificio ospitante i servizi gestiti dalla Casa di Riposo, 

valutata la situazione precaria dell’edificio ospitante la Casa di Riposo, in particolare dei 

reparti non oggetto di lavori straordinari negli anni precedenti oltre alla copertura esterna, 

spesso ammalorata che comporta continui lavori di rifacimento e sistemazione a seguito di 

infiltrazioni da acqua piovana. 

 

VISTO CHE l’indice ISTAT al mese di novembre 2025 rispetto ai due anni precedenti, si 

attesta al 2,4 % ;  

 

CONSIDERATO che l’andamento dell’ISTAT ha portato inevitabilmente ad un aumento dei 

prezzi dei beni e servizi acquistati dall’Ente per il soddisfacimento dei propri bisogni;  

 

 RITENUTO di far fronte all’aumento delle spese sopra descritte, sia con misure organizzative 

interne che comportino ulteriori risparmi di gestione, migliorando l’efficienza della gestione nel suo 

complesso, sia con un potenziamento delle procedure di recupero crediti, tutte strategie organizzative 

per cercare di limitare gli aumenti in retta dei servizi erogati del nostro Ente;   

 

 VISTA l’informativa data al Comitato dei famigliari nella riunione del 17/12/2025, dove sono 

state illustrate le motivazioni che hanno portato alla decisione dell’aumento delle rette, per poter in 

parte coprire gli aumenti dei costi di gestione; 

   

 Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 



1. Di stabilire per l’anno 2026, con decorrenza 1° Gennaio 2026, un adeguamento delle rette 

dei servizi gestiti dalla Casa di Riposo “Domenico Cardo”, per le motivazioni sopra 

riportate, nel seguente modo: 

 

RETTE ANNO 2026 

 
CASA DI RIPOSO “DOMENICO CARDO” 

TIPOLOGIA DI CLASSIFICAZIONE                 
 

RETTA 2025 Aumento  

per l’Anno 2026 

RETTA 2026 

Ospiti autosufficienti                                             € 64,70 € 1,20 € 65,90 

Ospite non autosufficiente                     € 64,20 € 1,20 € 65,40 

 

RSA “ SANTA TERESA “ 
TIPOLOGIA DI CLASSIFICAZIONE               

 
RETTA 2025 Aumento 

per l’Anno 2026 

RETTA 2026 

Ospiti non autosufficiente -Rsa 

Riabilitativa 

€ 65,20 € 1,20 € 66,40 

 

 

PER TITOLARI DI IMPEGNATIVA DI ACCESSO (QSA) 
TIPOLOGIA DI CLASSIFICAZIONE Importo 

retta ospiti titolari di impegnativa di accesso   

(quota sanitaria di accesso - QSA) 

IMPORTO 

RETTA 

2026 

MAGGIORAZIONE 

DEL 10% 
RETTA 2026 

QSA per la Casa di Riposo “D. Cardo”                € 65,40 € 6,54 € 71,94 
QSA per la RSA   “ SANTA TERESA ”        € 66,40 € 6,64 € 73,04 

 

 

PER OSPITI PRIVATI NON TITOLARI DI IMPEGNATIVE PER: 

CASA DI RIPOSO “ D. CARDO” -  RSA “SANTA TERESA” 
TIPOLOGIA DI CLASSIFICAZIONE              
UNICO PROFILO PER INGRESSI DA PRIVATO 

RETTA 2025 Aumento  

per l’Anno 2026 

RETTA 2026 

PRIVATA € 88,00 € 1,20 € 89,20 

============= 

CA’ DEL VALLO  --  MINI ALLOGGI PER ANZIANI 
 

TIPOLOGIA DI CLASSIFICAZIONE               
RETTA 2025 Aumento  

per l’Anno 2026 

RETTA 2026 

Alloggio Cà del Vallo  (con pasti)                            € 42,80 € 1,20 € 44,00 
Alloggio Cà del Vallo (senza pasti)        € 32,80 € 1,20 € 34,00 

 

 

RSA DISABILI 
 

TIPOLOGIA DI  CLASSIFICAZIONE 
RETTA   

QUOTA SOCIALE RSA DISABILI     

(quota definita dall’Aulss 9)                             
€ 69,50 QUOTA SOCIALE  

RSA DISABILI         
(quota definita dall’Aulss 9)                                                     

 

 
2. Di rendicontare al parente un contributo di euro 60,00 per ogni trasporto in ambulanza o 

altro mezzo attrezzato, per i titolari di impegnativa residenziale, con le modalità definite 

dalla carta dei servizi; 

3. Di provvedere a pubblicare il presente atto nel sito istituzionale dell’Ente e di comunicare 

la presente decisione alle famiglie degli ospiti e al comitato dei famigliari.   

4. Di dare seguito alla pubblicazione legale del presente atto all'Albo on-line nel sito 

Istituzionale dell'Ente e nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente. 



    IL PRESIDENTE 

 
f.to BELLINI LUCA 

 
      I COMPONENTI DEL CONSIGLIO 

    

   

 

f.to DOTT.SSA SACCHETTO LISA   f.to DOTT. FACCHETTI MARIO 

 

f.to GAMBARETTO VALENTINO                                 f.to TREVISAN  MARIO    

    

 

 IL SEGRETARIO/DIRETTORE  

                 f.to Dott.ssa Boscaro Federica 

______________________ 

 

 

Visto per la regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

 
 

            Visto per l’impegno di spesa: 

 

 

 IL RAGIONIERE 

  f.to  Dott. Davide Pastorello 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Direttore certifica che copia del presente Verbale di Deliberazione è stato affisso 

all’Albo di questo Ente il 24/12/2025 e vi rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi.  

Cologna Veneta, li 24/12/2025 

IL SEGRETARIO/DIRETTORE 

f.to Dott.ssa Boscaro Federica 

 

______________________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 

    Per decorrenza dei termini di cui all’art. 22   della Legge n. 19/91 in data _____________. 

    Dichiarata immediatamente eseguibile 

IL SEGRETARIO/DIRETTORE 

f.to Dott.ssa Boscaro Federica 

_____________________ 

 

 


